
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000156

156

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019

Contratante: Prefeitura; Contratada: Nutricash Serviços Ltda, CNPJ 42.194.191/0001-10;
Objeto: Fornecimento de ticket combustível em papel, destinados ao abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura; Valor Global: R$2.184.660,00; Período: 03/01/2019 à
03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019

Contratante: Prefeitura; Contratada: Nutricash Serviços Ltda, CNPJ 42.194.191/0001-10;
Objeto: Fornecimento de Ticket Refeição destinado aos servidores e prestadores de
serviços da Prefeitura, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital; Valor
Global: R$270.300,00; Período: 03/01/2019 à 03/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019

Contratante: Prefeitura; Contratada: J Sotreq S/A, CNPJ 34.151.100/0057-95; Objeto:
Aquisição de uma motoniveladora para atender às necessidades do município, com
recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), por intermédio
da Caixa Econômica Federal, Convênio nº 877290/2018, CR nº 01060513-76/2018, de
acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência; Valor
Global: R$677.500,00; Periodo: 07/01/2019 à 07/01/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018)

O Prefeito, adjudica e homologa a licitação, citada. Objeto: Aquisição de uma
motoniveladora para atender às necessidades do município, com recursos do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), por intermédio da Caixa Econômica Federal,
Convênio nº 877290/2018, CR nº 01060513-76/2018, de acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência. Vencedora: J Sotreq S/A, CNPJ
34.151.100/0057-95; Valor Global: R$677.500,00; Período: 07/01/2019 à 07/01/2020.

Governador Mangabeira/BA, 7 de janeiro de 2019
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 082/2018
CONTRATO DE N° 0.642/2018 - CONTRATANTE - Município/BA, CNPJ sob o nº
13.889.993/0001-46, com sede na Avenida Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n,
centro, CONTRATADA - Empresa PEÇA FÁCIL VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA/NO, inscrita
no CNPJ sob o n° 34.301.044/0001-73, com sede à Av. Barros Reis, n° 648, Arraial do
Retiro, Salvador/BA, Objeto a aquisição de 01 (um) veículo micro-ônibus, destinados a
servir a Secretaria Municipal de Educação deste Município, firmado em 27 de Dezembro de
2018, oriundo do Pregão Presencial n° 049/2018. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
LEGAL E DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA. 1.1 Com supedâneo no inciso II, do art. 57, da
Lei n.º 8.666/93, vigência do contrato até 28 de Fevereiro de 2019, contados a partir de 01
de Janeiro de 2019.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 083/2018
CONTRATO DE N° 0.643/2018 - CONTRATANTE - Município/BA, CNPJ sob o nº
13.889.993/0001-46, com sede na Avenida Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n,
centro, CONTRATADA - Empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA/NO, inscrita no CNPJ sob o n°
14.191.902/0001-67, com sede à Av. Presidente Dutra, n° 1.180, Ponto Central, Feira de
Santana/BA, Objeto a aquisição de aquisição de 01 (um) veículo minivan, destinados a
servir a Secretaria Municipal de Educação deste Município, firmado em 27 de Dezembro de
2018, oriundo do Pregão Presencial n° 049/2018. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
LEGAL E DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA. Com supedâneo no inciso II, do art. 57, da Lei
n.º 8.666/93, vigência do contrato até 28 de Fevereiro de 2019, contados a partir de 01 de
Janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Ibiassucê, através de
grupos formais e informais ou Fornecedores Individuais, conforme art. 18, § 6º da
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25, de
4 de julho de 2012 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/FNDE Nº 04, DE
02/04/2015. DATA: 11/02/2019. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Na sede da prefeitura situada
na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser
adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário
de 08:00 ás 12:00.

Ibiassucê, 8 de janeiro de 2019.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

Dia 22/01/19 às 10h (horário de Brasília). Objeto: serviços de locação de sistemas de
contabilidade pública. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 9 de janeiro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibititá, informa que o Pregão presencial
para Registro de Preços nº 015/2019, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar, que seria julgado no dia 11/01/2019, fica prorrogado para
o dia 28/01/2019 às 14:30 horas para correção das planilhas. Informações e Edital
corrigido, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos,
70.

Ibititá-BA, 9 de Janeiro de 2019
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PROC. ADM.: 038/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 003/19, no dia
23/01/2019, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa para fornecimento de
peças e acessórios para tratores e outras máquinas pesadas, assim como de prestação de
serviços, destinados para a Secretaria Municipal de Administração e Infra-Estrutura para o
ano de 2019. O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 08 de
janeiro de 2019. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PROC. ADM.: 039/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 004/19, no dia
24/01/2019, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para atender as necessidades das Secretarias da prefeitura do Município de
Iguaí/BA, para o ano de 2019 (dois mil e dezenove). O Edital completo estará disponível
através de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00
às 12h00. Iguaí/BA, em 08 de janeiro de 2019. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PROC. ADM.: 040/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 005/19, no dia
25/01/2019, às 09H00, cujo objeto é a contratação de Empresa do ramo para aquisição de
gás GLP, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Iguaí/BA,
durante o ano de 2019 (dois mil e dezenove). O Edital completo estará disponível através
de solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.
Iguaí/BA, em 08 de janeiro de 2019. Edineide Lousado de Almeida de Oliveira -
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROC. ADM.: 041/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 006/19, no dia
25/01/2019, às 14H00, cujo objeto é a aquisição de madeiramento em geral para atender
a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município de Iguaí/BA, com entrega parcelada
para o ano de 2019 (dois mil e dezenove). O Edital completo estará disponível através de
solicitação no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às
12h00.

Iguaí/BA, em 8 de janeiro de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para conclusão
do remanescente da obra de construção da quadra poliesportiva coberta com vestiário de
Aritaguá, São José, no Município de Ilhéus - BA, conforme Termo de Compromisso
PAC206358/2013, por menor preço global. Sessão: 25/01/2019 às 13h, Anexo de Secretarias -
Rua Santos Dumont, s/n, 4º andar, sala de Licitação. Editais e informações no Portal da

Transparência http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234 3541 e
3234 3539.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Objeto: contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para conclusão do
remanescente da obra de construção da quadra poliesportiva coberta com palco, na Escola
Municipal Themístocles Andrade, na Rua Santa Luzia, bairro Teotônio Vilela, no Município de
Ilhéus - BA, conforme Termo de Compromisso PAC200902/2011, por menor preço global.
Sessão: 28/01/2019 às 13h, Anexo de Secretarias - Rua Santos Dumont, s/n, 4º andar, sala de
Licitação. Editais e informações no Portal da Transparência
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Objeto: contratação de empresa objetivando a contratação de empresa
especializada em engenharia ou arquitetura para conclusão do remanescente da obra de
construção da quadra poliesportiva coberta com vestiário, do bairro Basílio, no Município de
Ilhéus - BA, conforme Termo de Compromisso PAC2 09385/2014, por menor preço global, em
29/01/2019 às 13h, Anexo de Secretarias - Rua Santos Dumont, s/n, 4º andar, sala de Licitação.
Editais e informações no Portal da Transparência
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICONº 1/2018

Objeto: Aquisição de 01 (uma) máquina lavadora de alta pressão l monofásica de
220 v, para limpeza interna da Central de Abastecimento do Malhado no Município de
Ilhéus/BA, por menor preço por item. Sessão pública online por meio de recursos de tecnologia
da informação - internet, através do site www.licitacoes-e.com.br, n. 751659. Recebimento das
propostas: 08h de 22/01/2019 até às 13h de 24/01/2019. Abertura das propostas: 24/01/2019
às 13h. Início da sessão de disputa de preços: 24/01/2019 às 13:30h. Será considerado sempre
o horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de sacos para lixo
reforçados para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos na
limpeza pública, por menor preço por item. Sessão pública online por meio de recursos de
tecnologia da informação - internet, através do site www.licitacoes-e.com.br, n. 751338.
Recebimento das propostas: 08h de 21/01/2019 até às 13h de 23/01/2019. Abertura das
propostas: 23/01/2019 às 13h. Início da sessão de disputa de preços 23/01/2019 às 13:30h.
Será considerado sempre o horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.


		2019-01-10T11:40:22-0300




